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 Основни податоци за Општината 

Во општина Сарај живеат околу 38 000 жители, 

На површина од 240 км², 

Со 24 населени места. 

 

 

 

 

 

 Буџет и Одлука за извршување на Општината 

 

Буџетот на Општина Сарај за 2017 година, заедно и со Одлуката за Извршување 

на Буџетот е донесен од страна на Советот на Општина Сарај на  12-та седница на 

28.12.2016 кој изнесуваше 426 923 000  денари.  

Поради економската состојба која преовладува  во Република Македонија  во 2017 

година како и другите социо-политички околности реализацијата на планираните 

приходи не беше во задоволувачко ниво. И другите планирани трансфери од 

другите нивоа на власт не беа исто така во задоволувачко ниво, а и тие што беа 

планирани не се реализираа. Така што следејќи ја реализацијата на Буџетот 

(приходите) во првите три квартали, одлучивме да предложиме измени на 

почетниот буџетот за 2017 и тоа намалувајќи го вкупниот Буџет на 328 396 000 

денари. Истиот предлог се усвои на 2-та седмица на советот на Општина Сарај 

одржена на 14.11.2017. 
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Годишна сметка  

Приходи на општината 

 

 

Вкупниот Буџет на Општина Сарај за 2017 година кој изнесува 328 396 000  денари 

се состои од Основниот Буџет, Дотациите, Самофинансирачките активности и 

Донациите. Распределбата на вкупниот Буџет би изгледал вака: 
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Планираниот Буџет на Општина Сарај за 2016 година во проценти би изгледало 

вака: 

 

 

 Основен                                                                31.38 % 

 

 Блок Дотации                                                      65.22 % 

 

 Донаци                                                                  3.12 % 

 

 Самофинансирачки активности                         0.28 % 
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На сметката основен буџет на општина Сарај планирани се и реализирани 

следните приходи: 

 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
108.459.000       

 
89.234.777 

71 
Даночни приходи  

 
37.600.000 

 
29.246.827 

 
  

711 Данок од доход, добивка и капитални 
добивки 

9.200.000 7,697.128 
 

   713 Даноци на имот 11.400.000     8.127.960 

   717 Даноци на специфични услуги 17.000.000 13.421.739 

72 Неданочи приходи 2.200.000 676.531 

   722 Такси и надоместоци 300.000 187.650 

   724 Други Владини услуги 1.300.000        177.060 

   725 Други неданочни приходи 600.000        311.821 

73 Капитални приходи 18.800.000 10.830.282 

 
  

733 Продажба на земјиште и материални 
расходи 

18.800.000 10.830.272 

74 Трансфери и донации 49.859.000 48.481.147 

   741 Трансфери од други нивоа на власт  49.859.000 48.316.148 

     742 Тековни донации         164.999 
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76.60% е реализацијата на Основниот Буџет на Општина Сарај за 2017 година и тоа 

збирно изнесува 89 234 777 денари. 
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На сметката за Дотации на Општина Сарај за 2017 година планирани се и 

реализирани следните приходи 

 

 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
212.237.000 

 
212.440.523 

    

       

74 Трансфери и донации 212.237.000 212.440.523 

   725 Други неданочни приходи   

   741 Трансфери од други нивоа на власт  212.237.000 212.440.523 

 

 

 
На сметката за Донации на Општина Сарај за 2017 година планирани се и 

реализирани следните приходи 

 

 

 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
5.950.000 

 
393.158 

    

       

74 Трансфери и донации 5.950.000 393.158 

   742 Донаци од странство  5.950.000 393.158 

 

 

 

На сметката за Самофинансирачки активности на Општина Сарај за 2017 
година се планирани и реализирани следните приходи: 
 
 
 
ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

 
1.750.000 

 
796.112 

    

       

72 Неданочни приходи 1.750.000 796.112 

     723 Такси и надоместоци 1.550.000 661.626 

   725 Други неданочни приходи 200.000 8000 

   741 Трансфери од други новоа на власт 0 126.486 
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Расходи на Општината 
 

Расходната страна на Буџетот на Општина Сарај се планира согласно законските 

прописи и програмското планирање,  програмите се утврдени согласно со 

надлежностите. 

 

На сметката Основен Буџет на Општина Сарај планирани се и реализирани 

следните расходи: 

 
ВКУПНИ РАСХОДИ 
  

 
108.459.000 

 
  85.843.414 

40 Плати наемнини и надоместоци 17.359.000 16.549.017 

   401 Основни плати и надоместоци 10.582.000 10.250.472 

 
  

402 Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите 

3.927.000 3.738.030 

 
  

404 Надоместоци 2.850.000 2.560.515 

41 Резерви и недефинирани расходи 1.220.000 800.670 

   412 Постојана резерва (непредвидливи расходи) 420.000 326.781 

   413 Тековни резерви (разновидни расходи) 800.000 473.889 

42 Стоки и  услуги 24.030.000 18.711.306 

   420 Патни и дневни расходи 460.000      222.683 

 
  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 

6.770.000 5.077.652 

 
  

423 Ситен инвентар, алат и други  материјали за 
поправки 

600.000 235.230 

   424 Поправки и тековно одржување 5.920.000 5.229.499 

   425 Договорни услуги 7.200.000 5.181.383 

   426 Други тековни расходи 3.080.000 2.764.859 

46 Субвенции и трансфери 15.250.000 11.383.952 

   463 Трансфери до невладини организаци 750.000  

   464 Разни трансфери 14.500.000 11.383.952 

47 Социални бенефиции         50.000  

   471 Социални надоместоци        50.000  

48 Капитални расходи 50.550.000 38.398.469 

   480 Купување на опрема и машини 250.000 196.649 

   482 Други  градежни објекти 49.800.000 38.201.820 

   483 Купување на мебел 500.000  
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Во проценти палнираните расходи на основната смeтка на Буџетот на Општина 

Сарај изгледа вака: 

 

 Плати наемнини и надоместоци                                     95,33% 

 

 Резерви и недефинирани расходи                                  65.62% 

 

 Стоки и услуги                                                                 77.86% 

 

 Субвенци и трансфери                                                    74.64% 

 

 Капитални расходи                                                         75.96% 

 

 

 

79.14% е реализиран основниот Буџет на Општина Сарај за 2017 година, и тоа 

изнесуваше 85 843 414 денари. 
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На сметката на Дотациите на Општина Сарај планирани се и реализирани следните 

расходи: 

 

 
ВКУПНИ РАСХОДИ 
  

 
212.237.000 

 
206.028.400 

40 Плати наемнини и надоместоци 186.046.000 185.547.398 

   401 Основни плати и надоместоци 135.730.000 135.414.898 

 
  

402 Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите 

50.316.000 50.132.500 

42 Стоки и  услуги 25.991.000 20.434.982 

 
  

421 Комунални услуги, греење, комуникација и 
транспорт 

9.995.000 9.907.690 

 
  

423 Ситен инвентар, алат и други  материјали за 
поправки 

555.000 530.291 

   424 Поправки и тековно одржување 8.729.000 3.635.995 

   425 Договорни услуги 6.457.000 6.224.087 

   426 Други тековни расходи 255.000 136.919 

48 Капитални расходи 200.000 46.020 

   483 Купување мебел, опрема, возила и машини 200.000 46.020 
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Планираните расходи на сметката на Дотациите на Општина Сарај во проценти се 

следни: 

 Плати наемнини и надоместоци                                     99.73% 

 

 Стоки и услуги                                                                  78.62% 

 

 Капитални расходи                                                            23.01% 
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Планирани и реализирани расходи на вкупниот буџет на Општина Сарај за 2017 

година. По оделни сметки. 

 

0

50,000,000

100,000,000

150,000,000

200,000,000

250,000,000

основен

буџет

самофин

акти

планирано

реализирано

 
 

 

Реализацијата на расходите според планираните во општина Сарај по оделни 

сметки е следна: 

 

 

 

                                                  планирано                реализирано                       % 

  

Основен Буџет                        108 459 000             85 843 414                          79.14 

 

Блок Дотации                          212 237 000             206 028 400                        97.07 

 

Самофин. активности                  1 750 000                   628 431                        35.91 

 

Донации                                       4 950 000                    393 158                         7.94 

 

 

 

 



vo denari

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- SARAJ

BUXET NA OP[TINA SARAJ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

VI[OK NA PRIHODI 3,391,363   6,412,123   167,681   0   0   9,971,167   

108,459,000   89,234,777   212,237,000   212,440,523   1,750,000   796,112   5,950,000   393,158   0   0   328,396,000   302,864,570   

71 Dano~ni prihodi 37,600,000   29,246,827   0   0   0   0   0   0   0   0   37,600,000   29,246,827   

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni dobivki 9,200,000   7,697,128   0   0   0   0   0   0   0   0   9,200,000   7,697,128   

712 Pridonesi od plati za socijalni fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

713 Danoci na imot 11,400,000   8,127,960   0   0   0   0   0   0   0   0   11,400,000   8,127,960   

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

715 Danok od me|unarodna trgovija i transakcii 

(carini i dava~ki)

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

716 Drugi danoci 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

717 Danoci na specifi~ni uslugi 17,000,000   13,421,739   0   0   0   0   0   0   0   0   17,000,000   13,421,739   

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na 

dejnost

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

719 Danok na finansiski transakcii 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

72 Nedano~i prihodi 2,200,000   676,531   0   0   1,750,000   669,626   0   0   0   0   3,950,000   1,346,157   

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

722 Taksi i nadomestoci 300,000   187,650   0   0   0   0   0   0   0   0   300,000   187,650   

723 Administrativni taksi i nadomestoci 0   0   0   0   1,550,000   661,626   0   0   0   0   1,550,000   661,626   

724 Drugi Vladini uslugi 1,300,000   177,060   0   0   0   0   0   0   0   0   1,300,000   177,060   

725 Drugi nedano~ni prihodi 600,000   311,821   0   0   200,000   8,000   0   0   0   0   800,000   319,821   

73 Kapitalni prihodi 18,800,000   10,830,272   0   0   0   0   0   0   0   0   18,800,000   10,830,272   

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0   0   

732 Proda`ba na stoki 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0   0   

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa

18,800,000 10,830,272 0 0 0 0 0 0 0 0   18,800,000   10,830,272   

734 Kapitalni transferi od nevladini izvori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0   0   

74 Transferi i donacii 49,859,000   48,481,147   212,237,000   212,440,523   0   126,486   5,950,000   393,158   0   0   268,046,000   261,441,314   

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 49,859,000   48,316,148   212,237,000   212,440,523   0   126,486   0   0   0   0   262,096,000   260,883,157   

742 Donacii od stranstvo 0   164,999   0   0   0   0   5,950,000   393,158   0   0   5,950,000   558,157   

743 Kapitalni donacii 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

75 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

752 Blagajni~ki zapisi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

753 Dolgoro~ni obvrznici 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

754 Doma{no zadol`uvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

761 Me|unarodni razvojni agencii 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

762 Stranski vladi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

771 Proda`ba na hartii od vrednost 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

78 Prihodi od otplata na zaemi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

ZAVR[NA SMETKA NA OP[TINA SARAJ ZA 2017 GODINA

Osnoven buxet 2017 Dotacii 2017 Samofinasira~ki aktivnosti 2017 Donacii 2017

7 VKUPNI PRIHODI

Krediti 2017 Vkupno 2017



EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA-SARAJ

BUXET NA OP[TINA SARAJ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

108,459,000   85,843,414   212,237,000   206,028,400   1,750,000   628,431   5,950,000   393,158   0   0   328,396,000   292,893,403   

40 Plati naemnini i nadomestoci 17,359,000   16,549,017   186,046,000   185,547,398   0   0   0   0   0   0   203,405,000   202,096,415   

401 Osnovni plati i nadomestoci 10,582,000   10,250,472   135,730,000   135,414,898   0   0   0   0   0   0   146,312,000   145,665,370   

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite

3,927,000   3,738,030   50,316,000   50,132,500   0   0   0   0   0   0   54,243,000   53,870,530   

404 Надоместоци 2,850,000   2,560,515   0   0   0   0   0   0   0   0   2,850,000   2,560,515   

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 1,220,000   800,670   0   0   0   0   0   0   0   0   1,220,000   800,670   

411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 420,000   326,781   0   0   0   0   0   0   0   0   420,000   326,781   

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 800,000   473,889   0   0   0   0   0   0   0   0   800,000   473,889   

42 Stoki i  uslugi 24,030,000   18,711,306   25,991,000   20,434,982   1,750,000   628,431   1,750,000   228,159   0   0   53,521,000   40,002,878   

420 Patni i dnevni rashodi 460,000   222,683   0   0   0   0   0   0   0   0   460,000   222,683   

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 

transport

6,770,000   5,077,652   9,995,000   9,907,690   200,000   115,758   0   0   0   0   16,965,000   15,101,100   

423 Siten inventar, alat i drugi  materijali za 

popravki

600,000   235,230   555,000   530,291   1,050,000   493,793   50,000   5,979   0   0   2,255,000   1,265,293   

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5,920,000   5,229,499   8,729,000   3,635,995   300,000   0   0   0   0   0   14,949,000   8,865,494   

425 Dogovorni uslugi 7,200,000   5,181,383   6,457,000   6,224,087   200,000   18,880   1,000,000   121,139   0   0   14,857,000   11,545,489   

426 Drugi tekovni rashodi 3,080,000   2,764,859   255,000   136,919   0   0   700,000   101,041   0   0   4,035,000   3,002,819   

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

431 Transferi do fondot za PIOM 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

432 Transferi do Agencijata za vrabotuvawe 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

441 Dotacii od DDV 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

442 Namenski dotacii 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

443 Blok dotacii 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

444 Dotacii za delegirani po oddelni 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

45 Kamatni pla}awa 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni kreditori 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

46 Subvencii i transferi 15,250,000   11,383,952   0   0   0   0   100,000   164,999   0   0   15,350,000   11,548,951   

461 Subvencii za javni pretprijatija 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

463 Transferi do nevladini organizacii 750,000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   750,000   0   

464 Razni transferi 14,500,000   11,383,952   0   0   0   0   100,000   164,999   0   0   14,600,000   11,548,951   

47 Socijalni beneficii 50,000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   50,000   0   

471 Socijalni nadomestoci 50,000   0   0   0   0   0   0   0   0   0   50,000   0   

472 Pla}awa na beneficii od Penziski fond 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za 

vrabotuvawe

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

48 Kapitalni rashodi 50,550,000   38,398,469   200,000   46,020   0   0   4,100,000   0   0   0   54,850,000   38,444,489   

480 Rezervi za kapitalni rashodi 250,000   196,649   0   0   0   0   100,000   0   0   0   350,000   196,649   

481 Grade`ni objekti 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

482 Drugi  grade`ni objekti 49,800,000   38,201,820   0   0   0   0   4,000,000   0   0   0   53,800,000   38,201,820   

483 Kupuvawe mebel, oprema,  ma{ini 500,000   0   200,000   46,020   0   0   0   0   0   0   700,000   46,020   

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

485 Drugi  nefinansiski sredstva 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

486 Купување на автомобили 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

487 Kapitalni transferi do vonbuxetski fondovi 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

488 Kapitalni dotacii do ELS 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i 

nevladini organizacii

0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

49 Otplata na glavnina 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

492 Otplata na glavnina do doma{ni institucii 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   0   

4 VKUPNI RASHODI 

Samofinasira~ki aktivnosti 2017 Donacii 2017Osnoven buxet 2017 Dotacii 2017 Krediti 2017 Vkupno 2017


